АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
24.01.2018
г. Енисейск                                         № 40-р
1. В целях повышения эффективности и качества проведения работ по капитальному ремонту объектов и систем коммунальной инфраструктуры, утвердить порядок согласования администрацией Енисейского района организациям коммунального комплекса плана капитального ремонта объектов и систем коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории Енисейского района и используемых для производства товаров (оказания услуг) в целях обеспечения электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод и объектов, используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района

         С.В. Ермаков

                                                                                 Приложение к распоряжению
                                             администрации района
                                               от   24.01.2018   № 40-р
Порядок
согласования администрацией Енисейского района организациям коммунального комплекса плана капитального ремонта объектов и систем коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории Енисейского района и используемых для производства товаров (оказания услуг) в целях обеспечения электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод и объектов, используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет правила рассмотрения и согласования администрацией Енисейского района плана капитального ремонта объектов и систем коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории Енисейского района и используемых для производства товаров (оказания услуг) в целях обеспечения электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод и объектов, используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов. (далее - план капитального ремонта).

2. Порядок рассмотрения проектов плана капитального ремонта
  объектов и систем коммунальной инфраструктуры
2.1. План капитального ремонта объектов и систем коммунальной инфраструктуры разрабатывается организациями коммунального комплекса, осуществляющим эксплуатацию таких объектов на территории Енисейского района и используемые для производства товаров (оказания услуг) в целях обеспечения электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод и объектов, используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов.

2.2. Для согласования главой Енисейского района плана капитального ремонта организации коммунального комплекса направляют в администрацию Енисейского района указанные документы с приложением сопроводительного письма, копий актов о проведении капитального ремонта за предыдущий период и пояснительной записки, содержащей следующую информацию:

- обоснование необходимости включения мероприятий по капитальному ремонту на текущий и (или) очередной календарный год;
- дата проведения предыдущего капитального ремонта данного объекта с указанием используемых средств (бюджетные и (или) внебюджетные средства).

2.3. Глава Енисейского района рассматривает предоставленные на согласование документы в течение 20 рабочих дней со дня их поступления в администрацию Енисейского района.
2.4. Для согласования плана капитального ремонта Глава Енисейского района может назначить уполномоченный для согласования орган - муниципальное учреждение.

2.5. Результаты рассмотрения проекта плана капитального ремонта объектов и систем коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории Енисейского района, оформляются в виде согласования главой района предоставленного плана капитального ремонта.

2.6. В случае несогласования органом местного самоуправления плана капитального ремонта, документы возвращаются организациям коммунального комплекса с указанием причин не согласования.

2.7. Организации коммунального комплекса после получения уведомления о не согласовании документов должны в течение 5 рабочих дней устранить отмеченные замечания и повторно обратиться в администрацию Енисейского района.
2.8. В случае повторного обращения организаций коммунального комплекса в администрацию Енисейского района для согласования плана капитального ремонта, согласование осуществляется в соответствии с указанным Порядком.